

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Servicii de reparatii (amenajarea teritoriului aferent) la DSE mun.Orhei (or.Orhei, str.Eliberării 172 A)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari, terasament				
1	CP52B apl	Demontarea Placi de planseu pentru constructii, suprafata pina la 10 m2 . din resurse numai manopera si macaraua/ recuperarea/ Kmacara=2	buc			442,10 283,70
1.1	7136080025001	Montator	h-om	4,160	50,00	208,00
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,380	50,00	69,00
1.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,134	50,00	6,70
1.4	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,396	400,00	158,40
2	RpCF10C k=2	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu cu mijloace mecanice pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			224,15 151,00
2.1	4100126202818	Apă	m3	0,050	19,00	0,95
2.2	7122030012940	Pietrar	h-om	2,390	50,00	119,50
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,630	50,00	31,50
2.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,120	15,00	1,80
2.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,320	200,00	64,00
2.6	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,320	20,00	6,40
3	Tsh22C	Extragerea mecanizata a arborilor cu diam. de peste 10 cm, cu balot de pamint la radacina/ numai manopera	buc			2 375,84 684,50
3.1	1752117344792	Sfoara din cinepa dn=6 mm	kg	0,356	55,00	19,58
3.2	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	1,188	29,00	34,45
3.3	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,594	45,00	26,73
3.4	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,921	25,00	73,03
3.5	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	4,356	33,00	143,75
3.6	2010102914229	Scind,fag, lungi, neab, cl.A, gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,107	4 500,00	481,50
3.7	2010102918823	Margini din fag lungime 1-2 m cal unica	m	9,900	45,00	445,50
3.8	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	6,170	50,00	308,50
3.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,520	50,00	376,00
3.10	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,167	400,00	466,80
4	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule	100 m3			1 365,00 0,00
4.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,950	700,00	1 365,00
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			59,50 59,50
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	50,00	59,50
6	Tsl50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			30,00 0,00
6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	600,00	30,00
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100 m2			419,00 419,00
7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,380	50,00	419,00
8	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100 m2			3 221,00 340,50
8.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,100	500,00	2 550,00
8.2	4100126202818	Apă	m3	0,500	19,00	9,50
8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,810	50,00	340,50
8.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,140	150,00	321,00
		TOTAL 1. Demolari, terasament				0,00
		2. Amenajarea				
9	CP52B	Montarea Placi de planseu pentru constructii, suprafata pina la 10 m2 . din resurse numai manopera si macaraua/ se exclud - existente/ Kmacara=2	buc			198,05 118,85
9.1	7136080025001	Montator	h-om	2,080	50,00	104,00
9.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	50,00	11,50
9.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,067	50,00	3,35

9.4	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,198	400,00	79,20
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 20/40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire gr.150mm	m3			920,70
						30,00
10.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	450,00	91,35
10.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	450,00	548,55
10.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	19,00	2,85
10.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	50,00	30,00
10.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	900,00	37,80
10.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	800,00	206,40
10.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	250,00	3,75
11	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriale din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in talpa fundatiei	m2			93,60
						60,00
11.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	1,90	0,01
11.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,90	0,27
11.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,50	0,45
11.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	33,00	0,99
11.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	43,00	2,15
11.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	33,00	0,83
11.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	75,00	9,75
11.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 500,00	4,50
11.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4 500,00	4,50
11.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	18,00	2,16
11.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,00	10,00
11.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,000	50,00	50,00
11.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,020	400,00	8,00
12	CC02B	Armatari din otel beton B500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, pt. fundatii, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,93
						1,30
12.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	25,00	25,63
12.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,026	50,00	1,30
13	CC02A	Armatari din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, pt. fundatie, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27,93
						2,30
13.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	25,00	25,63
13.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,046	50,00	2,30
14	CA03I1	Beton turnat in fundatii, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			2 283,10
						44,00
14.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0,00	0,00
14.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	341,000	2,40	818,40
14.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,820	450,00	369,00
14.4	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,280	500,00	140,00
14.5	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	0,280	500,00	140,00
14.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,300	19,00	5,70
14.7	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	2,000	0,00	0,00
14.8	7123010010200	Betonist	h-om	0,830	50,00	41,50
14.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	50,00	2,50
14.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	20,00	1,14
14.11	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	700,00	12,60
14.12	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,140	20,00	2,80
14.13	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,090	500,00	45,00
14.14	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,500	450,00	675,00
		TOTAL 2. Amenajarea				0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.